

Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a pantelor ferestrelor in blocul locativ M cel Batrin 27-2

Valoarea de deviz 57 206,914 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Deschisuri exterioare (otcos)				
1	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	227,120	27,538 22,092	6 254,474 5 017,563
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,800	6,387 2,549	579,903 231,458
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,800	53,970 46,734	4 900,473 4 243,402
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane otcos	m2	90,800	200,353 126,266	18 192,070 11 464,917
5	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	90,800	35,079 26,341	3 185,149 2 391,736
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,000	168,750 0,000	168,750 0,000
7	11111 Apl	Autoturn	h-ut.	15,000	450,000 0,000	6 750,000 0,000
		Total Deschisuri exterioare (otcos) Inclusiv salariu				40 030,819 23 349,076

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei			40 030,819
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			5 603,778
		Transportarea materialelor	2,00 %			186,652
		Total	100,00 +			45 821,249
		Cheltuieli de regie	2,00 %			916,425
		Total	100,00 +			46 737,674
		Beneficiul de deviz	2,00 %			934,754
		Total	100,00 +			47 672,428
		TVA	20,00 %			9 534,486
						57 206,914
		Total deviz: Inclusiv salariu				23 349,076

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Directia Generala Locativ
Comunala si Amenajare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a pantelor ferestrelor in blocul locativ M cel Batrin 27-2

Valoarea de deviz 57 206,914 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,860	84,97	3 471,874
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,872	84,97	2 623,194
3.	7422010060100	Timplar	h-om	59,051	84,97	5 017,563
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,080	84,97	771,528
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	134,929	84,97	11 464,917
				Total manopera		23 349,076

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,227	340,00	77,180
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,540	2,50	11,350
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,620	24,75	337,095
4.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	22,700	28,50	646,950
5.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	27,240	26,30	716,412
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,678	2,95	16,750
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,540	4,50	20,430
8.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	95,785	6,80	651,338
9.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 326,588	4,20	5 571,670
10.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,400	2,50	113,500
11.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	238,476	3,65	870,437
12.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	1 362,720	0,20	272,544
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,091	13,00	1,183
14.	4100126202818	Apa	m3	1,108	13,00	14,404
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,540	2,50	11,350
				Total materiale de constructii		9 332,593

Utilaje de constructii:

1.	111111	Autoturn	h/ut	15,000	450,00	6 750,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,264	50,00	363,200
3.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,688	25,00	67,200
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,750
				Total utilaje de constructii		7 349,150

Total			lei			40 030,819
-------	--	--	-----	--	--	------------

Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 603,778
Transportarea materialelor	2,00 %	186,652
Total	100,00 +	45 821,249
Cheltuieli de regie	2,00 %	916,425
Total	100,00 +	46 737,674
Beneficiul de deviz	2,00 %	934,754
Total	100,00 +	47 672,428
TVA	20,00 %	9 534,486

Total deviz: **57 206,91**
4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Deschisuri exterioare (otcos)				
1	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			27,538
						22,092
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,092
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,65	3,832
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,95	0,074
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,340
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,387
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,75	3,712
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,970
						46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,173
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane otcos	m2			200,353
						126,266
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,266
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,30	7,890
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,362
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,146
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,950
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
5	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			35,079
						26,341
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	84,97	26,341
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	28,50	7,125
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,013
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,750
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,750
7	11111 Apl	Autotur	h-ut.			450,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	111111	Autotur	h/ut		450,00	450,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.